
公告 2023年5月25日 星期四
值班主任：傅人意 主编：陈奕霖 美编：孙发强 检校：卫小林 黄如祥A07

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

第三十三届海南新闻奖央媒优秀作品获奖作品目录
（一等奖10件）

编号

57

64

62

58

11

67

70

78

93

83

作 品 标 题

“总书记刚刚来过这里”系列报道

把海南努力打造成为新时代中国改革开放的示范

——习近平总书记在海南考察引起广大干部群众热烈反响

海南：打造展示中国风范、中国气派、中国形象的靓丽名片

加快建设具有世界影响力的中国特色自由贸易港

呵护中华民族四季花园

奋进新征程 建功新时代

——走进老区看新貌·海南篇

海南：四海揽才共建自贸港

制度集成创新夯实开放发展基础

自贸港建设为海南带来繁荣

项目建设火热 海南自贸港“挖掘机很忙”

作 者

赵鹏 曹文轩 孙海天 毛雷

李学山 孟凡盛 符武平

集体

陈良杰 王晖余 陈凯姿

赵鹏 曹文轩 孙海天

柳昌林 王晖余 陈凯姿

集体

王晓樱 陈怡 王轩尧

王伟

马智平

王子谦

编 辑

曹文轩 孙海天

邱亚玲 张聪冲

刘羊旸

吴丹 张帅祯 孟繁哲

杨琳

集体

张淼 樊荣

祝伟 夏袆

郑金冉 陈亮

杨旭

报送单位

人民日报社海南分社

中央广播电视

总台海南总站

新华社海南分社

人民日报社海南分社

新华社海南分社

中央广播电视
总台海南总站

光明日报海南记者站

经济日报海南记者站

中国日报海南记者站

中国新闻社海南分社

项目

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

通讯

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

国际传播

重大主题报道

（二等奖15件）

编号

6

9

12

13

63

65

68

69

41

15

29

102

79

31

106

作 品 标 题

“对这件事，我很生气！”

——海南省委省政府市县工作会侧记

海南环岛旅游公路建设现场热火朝天

——一条路串起八十四段美景

即将消失的“船型屋”，能否搭上申遗“快车”出圈？

“凉亭座谈会”背后的乡村振兴故事

琼州潮涌展宏图

海南努力打造新时代中国改革开放的示范

走进县城看发展·文昌篇

党员干部深入基层 守护群众共战疫情

海南医学院：给留学生讲好中国故事

海南胡椒调出市场好滋味

热土南繁，为种源创新打造“孵化器”

中新社记者踏访海南热带雨林和黎族传统聚落

“法治灯塔”引领自贸港扬帆起航

“跨越”系列报道之海南篇

海南岛的“科技候鸟”：追光、追热、追舞台

梦圆航天 正当其时

作 者

赵鹏 曹文轩

周亚军

柳昌林 赵叶苹 刘邓

罗江 王军锋

集体

集体

集体

集体

王晓樱 王轩尧

王伟

王祝华

集体

邢东伟 翟小功

王庆芳 席秀琴 毛雷

庄斐 张瑜 王雯君 韩昊辰

编 辑

曹文轩

殷新宇 蒋雪婕

祁嘉润

李洪磊 黄海波 卢刚

集体

贾真 黄全权

潘毅

晏琴 张晓丹 张婷

集体

张淼 包晗

常理 李丹 王子萱

陈丹

杨旭 王辛莉 尹海明

孟绍群 李沐

潘惠文 蒋成柳

张瑜 王雯君 韩昊辰

报送单位

人民日报社海南分社

人民日报社海南分社

新华社海南分社

新华社海南分社

新华社海南分社

中央广播电视

总台海南总站

中央广播电视

总台海南总站

中央广播电视

总台海南总站

光明日报海南记者站

经济日报海南记者站

科技日报海南记者站

中国新闻社海南分社

法治日报海南记者站

人民网海南频道

新华网海南频道

项目

通讯

通讯

通讯

通讯

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

典型报道

通讯

通讯

新闻专题

重大主题报道

通讯

新闻专题

第三十三届海南新闻奖省内媒体获奖作品目录
（一等奖39件）

编号

1

14

8

2

1

15

5

26

2

4

1

4

2

3

19

2

7

11

8

15

6

2

11

26

5

66

1

3

20

8

2

17

36

37

39

101

107

46

4

作 品 标 题

海南公开为一名正厅长级干部澄清正名

停工三月 只为一群鸟 亏了50万 为换“金银山”

护“心”之旅：跨越5800公里的相遇

海南救助10名新疆先心病患儿

坚持战略留白背后的可贵政绩观

“亿”只鸡的抱负

一条“通道”的尺度、温度与维度

返乡创业 在广阔天地筑梦青春

从“坐船头”到“岸上走”

渔民当老板 生活有奔头

“蹲点记·中国式现代化的海南实践”

探·国家公园 听·雨林之声

渔业转型“三个走”

乐东龙栖湾海洋牧场起网首批渔获

踢“球”高手

听音辨鸟踏歌行

戴永久院士工作站：向海图强

海购全球

《海南新闻联播》4月13日

南国都市报9月26日T01-T16版

自贸佳

为海南自贸港建设营造良好舆论氛围

——海南自贸港舆论引导的互动传播模式探析

创新求变，塑造党报评论新优势

跃上潮头启新程

奋进新征程 建功新时代

——非凡十年 海南：中国最大经济特区欢迎您

非凡十年看海南 2012-2022

大使家宴

Overseas Chinese Take on 20th CPC National Congress

海外华人看二十大

天涯共此时

海水养殖转型记

H5 跟着总书记的脚步，一起向未来！

探访三亚崖州中心渔港

——千帆待发 静候开渔

看一粒种子“上天入海”，太奇妙了！

海南自贸港申请出战

用王家卫的方式打开消博会

琼岛飞天梦——海南自贸港卫星诞生记

跨越300多公里送达的“救命药”，背后的故事让人感动

丽莎的消博手帐

【Vlog】小颜的海口隔离日记

大片登场！海南“网红”接力快闪

“问政海南”

作 者

尤梦瑜 况昌勋 金昌波

张野 胡诚勇

孙帅 翟巧玲 罗进

杨若雪 邓丕再

张永生

刘梦晓

贺立樊

集体

韦吉颖 颜翔 何瑞诚

叶琼旭 卢巨波 付超 吉祥

集体

陈海波 石丽 李景萍

韩冷 杜德成

傅人意

王程龙

李英挺

李梦瑶

王坤 黄丹 范江虹 栾子洲

梁艳 左登胜 王晓榕

集体

集体

集体

荣佳 周奕灼

周圆媛 毛泽浩

王雷 靳畅栋

张成林

况昌勋 陈蔚林

王坤 田野 李浩婕 张纯

集体

王坤 李华 马冰钦

谢晓 胡茵 蒋雨桐

张瑶 占鹏

黄丹 范江虹 叶微
王丹 石少鹏

牛晓民 李梦瑶 邹永晖

王雷 孙帅 罗进 肖英
黄本兴 吴毓大 邱炜生

杨昊霖 陆亿华 王和颜

符君 蒙钟宏 黄林杨

牛晓民 李梦瑶

韩潮光 胡续发 周钰

肖迪 林琳 卢军

杨昊霖 陆亿华 王和颜

符君 曾文娟 谢君

罗建力 吉家元 贺梦遥

曹志 董亦芯 李昊

马子涛 沙晓峰 刘丽萍 陈明初

林莹 韩静 粟蕾

侯昭政 郭昊

王坤 黄丹 范江虹

叶微 林俊佳 云惟满 郑在行

陈肖梅 林莉 林婧

彭艳 颜绵程 杨玲 周颖

张慧莹 谢庆培 何沁榕 郭晃

连素吟 赵康丽

周小妹 王淞淞

牛晓民 罗建力 吉家元

纪燕玲 肖小冰 李晓梅

李文韬 王康景

编 辑

韩慧 齐松梅 吴维杨

刘咏菲 孙春艳

袁蒋淼

周元 梁君穷 张苏民

彭青林 许世立 孙婧

陈大平 何子利

陈健丽

卢巨波 付超 吉祥

集体

张望 陈珠 唐依依

集体

肖迪

集体

罗安明 李丛娇 岳嵬

邢素贞

集体

集体

集体

陈奕彤 佟鑫 王乔

喻瑾

梁益畅

吴卓 蔡潇 刘乐蒙

集体

李想 王定斌 陈书敏

集体

集体

刘笑非 张苏民

曾琪 王元芳

蒙钟宏 黄林杨

王诗童 王凯

史雅洁

王诗童

王和颜 曾文娟 符君

李明珠

陈明初

粟蕾

邓培康 罗超

颜绵程 杨玲 周颖

谢庆培

陈振飞 符金花

报送单位

海南日报

南国都市报

海南广播电视总台

海南日报

海南日报

南国都市报

海南广播电视总台

三亚传媒集团

海南日报

海南广播电视总台

海南日报

海南日报

海南日报

海南日报

三沙卫视

海南广播电视总台

海南广播电视总台

南国都市报

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南日报

海南日报

海南广播电视总台

南海网

海南广播电视总台

三沙卫视

海南日报

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南日报

海南日报

海南广播电视总台

南海网

南海网

南国都市报

三沙卫视

海口网

国际旅游岛商报

南海网

项目

消息

消息

消息

评论

通讯

通讯

新闻专题

新闻专题

系列报道

系列报道

系列报道

新闻摄影

新闻漫画

副刊

新闻访谈

新闻直播

新闻编排

新闻编排

新闻专栏

新闻业务研究

新闻业务研究

重大主题报道

重大主题报道

国际传播

国际传播

国际传播

典型报道

舆论监督报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

应用创新

（二等奖67件）
编号

3

34

9

6

17

3

2

23

20

33

13

1

12

31

7

16

26

20

5

23

42

6

28

1

19

29

1

10

10

2

24

35

36

9

10

4

19

20

7

44

57

21

4

15

68

44

2

7

1

6

15

4

13

19

33

58

66

84

100

71

80

81

25

38

128

135

2

作 品 标 题

树让路？路让树！

十万亩“稻菜轮作”

打造土地流转、钱粮双丰收的“三亚模式”

提前46天完成里程碑计划！“玲龙一号”全球首堆钢制安全壳

下部筒体在海南昌江吊装成功

让“网红”打卡地成为推动乡村振兴的引爆点

琼海数字人民币全域试点示范区

摘得多项“首个”

新青年 有态度

“猿”于青山

走出“门票经济”三亚探索“免票之道”

海口行政机关负责人出庭应诉率接近100%

告官能见官 出庭又出声

百亿级黑猪产业遭遇减产危机，

多重困境之下如何东山再起？寻找风口的猪

小店里的大梦想

“桥”见海南“路”通未来

海南非凡十年

我在基层当书记

共享农庄新玩法

海南住宅小区社会治理全景调查系列报道

重度烧伤女孩“重生之路”

扬帆逐浪的少年

深海中国“芯”

万亩滩涂的守绿人

公益课堂下乡“点亮”多彩暑期

深山里的国球梦

一个个“南繁梦”在这里绽放

带你换个视角，感受海南高度！

东坡遇雨

城中村的日子

专访原巴西总统特别经济顾问特谢拉：

愿与海南在多领域探索合作 谋求共赢

加快构建具有海口特色的现代化产业体系

和自贸港守护者一起过大年

——消防站里的年夜饭

海南日报3月6日A8/A9版

《自贸港乡村振兴》9月30日版

《昌江新闻》5月27日

《三沙新闻》3月7日

海视评

政策e解读

“统联网”：媒介视野下的信息社会走向

全球化背景下民间外交的媒体实践

电视主持人在融媒时代转型之路初探

小城故事·变迁

同心战疫 我们在一起

——2022三亚抗击“0801”新冠肺炎疫情特刊

一场静水深流的深层次变革

从顶层设计到顶层推动，海南加快打造

“三极一带一区”区域协调发展新格局

践行“两山”理念

——海南热带雨林国家公园

《全球国货之光》第三季

《洞见·Insight》第二季

——雨林万物生

“法”眼看消博 Bonjour Hainan Expo

外籍滞留旅客返程，点赞三亚暖心服务

旭日如虹映初心

“橙”就幸福底色

多个窗口无人 群众办事闹心

母亲健在 被公证“死亡”

责任面对面

解读省政府工作报告，海南还能拍成武侠大片？

跟着记者去打卡I

世界海洋日 记者依霏海底种瑚

国内首次5G+8K VR海陆空直播：

云游海岛 漫步分界洲

《非常公园》首播！看见一个无与伦比的海南

那个叫阿兰的姑娘……

来了！跟着海南这个“信箱”，开启一段奇妙旅程！

免费赢海口火山荔枝+文创产品，

快来玩这个游戏→

三沙卫视：奋斗者，正青春！

“住房”有保障啦！

全球濒危物种群的聊天炸了！

三亚，清零！

男女三亚相亲遇疫情被迫成“室友”，

现已在深圳领证，正在备孕……

我的老师

海南，如此多娇！

用扁担挑两麻袋书千里求学，

海南一大四学生感动无数网友

问：吃三百颗荔枝会不会上火呢？

农业农技在线课堂

作 者

曹马志 李科洲

黄华 周晶 冯锐 曹莹

杨昊霖 陆亿华 田志才

王天琦 王博大 贝宇佳

王维 张轶

彭子娥 黄兹安 李想

冯培智 吴清珊

王雷 陈忆多 许雅妮

靳畅栋 李安舒

牛晓民 李梦瑶

李少云

高潮

苏杰德

符小霞

贾陆辉 赵丹 赵燕 李晓婷

集体

集体

集体

刘艳 田春宇 王巍

连蒙 黄君 高凌

杨悦 孙聪

陈泽锋 刘孙谋

张茂

刘孙谋 吴兴财

王康宏

李天平

郭祺 银盈子

张琬茜 肖迪

彭桐

郭祺

徐一博 李安舒 包志宏

陈忆多 许雅妮

张志红

钟雪菲 旷章鳌 李雪

闫东耀 姬梦瑞 周晶

梁君穷 陈海冰

冯国栋 符志辉 赵苓媛

符许尖 林建金 陈岚鹃

黄丹 范江虹 陈秀

杨昊霖 陆亿华 田志才

金马 徐海跃

王海龙 威欣月

薛娇 吴莉莉 孙聪 赵昕

易宗平

李华

贾斐然

集体

集体

梁振君

李灏 陈振飞 林芳羽

许海若 陈荟蔓

郭祖莹 符爱华

王坤 李华 马冰钦

谢晓 崔靖茜 蒋雨桐

张瑶 占鹏

王玲 荣佳 徐文

刘献鹏 林帅辰 彭琦惠

陈怡伶 余菲儿

黄丹 叶微 郝晓彤

王丹 石少鹏

陆浩宇 夏子涵

李旭花 姜玥

陈蔚林

郭祺 陈少波

邱肖帅 曹健 陈彬

苏钟

梁晨 王宇轩 陈秀宾

周正武 李栋梁 郭艳菊

楚煜 李国栋 严兰青

周钰 肖迪 袁锋

陈忆多 许雅妮 于丽娜

李依霏 卓承中

集体

集体

余加亮

牛晓民 陈成智 田春宇

高凌 王巍 冉林鑫

陈积流 张凌光 叶丽锋

吴易蔚 陈诗颖 吴婵

张筱薇 刘伟慧

王坤 黄丹 范江虹

叶微 邢蔓 赵高鹏 蒋馨德

倪德馨 郭祺 银盈子 蒙美顺

萧真 贾远平 余菁菁 王晓涉

梁秋枫 孙琦 赖丹丹 黄家锋

卢巨波 萧真 贾远平 余菁菁

陈惜 黄已珈 孙琦 何雨潇

向南 薛文晖 林春怡 韩少曼

林莹 陈书焕 韩静

吴春媚 郭昊 陈翎 吴育瑛

袁兰 毕卉 黄婷

傅光锴 谢东 黄朝恺

何应善 黄汉绅

方列 邱耀 梅思远

王鑫羲 山小清 罗雯

李宏昊 李虹辉

编 辑

罗清锐 蔡潇

纪华

王天琦

靳畅栋 陈健丽

何书贤 许振松

王应峰

集体

吴维杨 董纯进

林森 周秀

李晶晶

孙婧 许世立 齐松梅

陈妹

李晓婷

集体

何琰 邹腾 冯丹丹

集体

方艳 林声蛟

纪华

刘洋 韩星

曹健 吴维杨 邱江华

刘洋 韩星

谢佳宁 吴英模

侯赛 张雯旻

李丛娇

集体

陈成智

张杰 张琬茜

陈婉娟

麦仁智 钟颢 倪德馨

陈健丽

吴翠霞

纪华 姬梦瑞

梁君穷 蔡潇 杨千懿

符懿文

何信伶

集体

肖彤 石烨楠 谢雨婷

纪华

许启东

李昂

赵敏

集体

集体

齐松梅 刘乐蒙 李萌

陈虹羽 邱苗 吴婵

集体

集体

王艺瑾 王发 高鹏

姜玥

金昌波 卓上雄

罗清锐

麦仁智 钟颢 卢雅楠

丁静 刘乐蒙

陈卓斌

陈妹

吉祥

王诗童 吴文惠

陈健丽 牛明

杨瑞升

王琳 高文婷 周琪

吴春媚 吴育瑛 侯昭

政

郑春祥 陈欢

侯阳 谭宇村

洪娜

柳迪 罗超 叶世繁

集体

卢巨波 李丹丹 林祺

李丹丹 赖丹丹

梁秋枫

薛文晖

韩静 吴春媚

吴育瑛

袁兰 毕卉

傅光锴 黄朝恺

樊秋含 孙盈 蔡小金

报送单位

海南日报

三亚传媒集团

海南广播电视总台

海南广播电视总台

琼海融媒体中心

海南广播电视总台

海南日报

三亚传媒集团

海口日报

海南日报（自荐）

海南特区报

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海口广播电视台

海南广播电视总台

法治时报

三亚传媒集团

南海网

海南日报

南国都市报

三亚传媒集团

海南日报

海南农垦报

海南日报

海口日报

海南农垦报

海南广播电视总台

海口日报

三亚传媒集团

海南日报

海口广播电视台

昌江融媒体中心

三沙卫视

海南广播电视总台

三亚传媒集团

海南日报

海南广播电视总台

海南广播电视总台

海南广播电视总台

三亚传媒集团

海南日报（自荐）

南海网

海南广播电视总台

海南广播电视总台

三沙卫视

三亚传媒集团

海南日报

海南农垦报

海南日报

海南特区报

三亚传媒集团

海南日报

海南广播电视总台

海南广播电视总台

南海网

海口日报

法治时报

海口广播电视台

三沙卫视

海南农垦报

三亚传媒集团

三亚传媒集团

文昌融媒体中心

南国都市报

南国都市报

（自荐）

儋州广播电视台

海南广播电视总台

项目

消息

消息

消息

消息

消息

评论

通讯

通讯

通讯

通讯

通讯

新闻专题

系列报道

系列报道

系列报道

系列报道

系列报道

新闻摄影

新闻摄影

新闻摄影

新闻摄影

新闻摄影

新闻漫画

新闻漫画

副刊

副刊

新闻访谈

新闻访谈

新闻直播

新闻编排

新闻编排

新闻编排

新闻编排

新闻专栏

新闻专栏

新闻业务研究

新闻业务研究

新闻业务研究

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

重大主题报道

国际传播

国际传播

国际传播

国际传播

典型报道

典型报道

舆论监督报道

舆论监督报道

舆论监督报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

融合报道

应用创新

第三十三届海南新闻奖省内媒体获奖作品目录

第三十三届海南新闻奖获奖作品目录


