

第三十三届海南新闻奖获奖作品目录

第三十三届海南新闻奖央媒优秀作品获奖作品目录

(一等奖10件)

编号	作品标题	作者	编辑	报送单位	项目
57	“总书记刚刚来过这里”系列报道	赵鹏 曹文轩 孙海天 毛雷 李学山 孟凡盛 符武平	曹文轩 孙海天	人民日报社海南分社	重大主题报道
64	把海南努力打造成为新时代中国改革开放的示范——习近平总书记在海南考察引起广大干部群众热烈反响	集体	邱亚玲 张鹏冲	中央广播电视台海南总台	重大主题报道
62	海南：打造展示中国风范、中国气派、中国形象的靓丽名片	陈良杰 王晖余 陈凯姿	刘羊旸	新华社海南分社	重大主题报道
58	加快建设具有世界影响力的中国特色自由贸易港	赵鹏 曹文轩 孙海天 吴丹 张师祯 孟繁哲	人民日报社海南分社	重大主题报道	
11	呵护中华民族四季花园	柳昌林 王晖余 陈凯姿	杨琳	新华社海南分社	通讯
67	奋进新征程 建功新时代——走进老区看新貌·海南篇	集体	中央广播电视台海南总台	重大主题报道	
70	海南：四海揽才共建自贸港	王晓樱 陈怡 王轩尧	张森 樊荣	光明日报海南记者站	重大主题报道
78	制度集成创新夯实开放发展基础	王伟	祝伟 夏祎	经济日报海南记者站	重大主题报道
93	自贸港建设为海南带来繁荣	马智平	郑金冉 陈亮	中国日报海南记者站	国际传播
83	项目建设火热 海南自贸港“挖掘机很忙”	王子谦	杨旭	中国新闻社海南分社	重大主题报道

(二等奖15件)

编号	作品标题	作者	编辑	报送单位	项目
6	“对这件事,我很生气!”——海南省委省政府市县工作会侧记	赵鹏 曹文轩	曹文轩	人民日报社海南分社	通讯
9	海南环岛旅游公路建设现场热火朝天——一条路串起八十四段美景	周亚军	殷新宇 蒋雪婕 邱嘉润	人民日报社海南分社	通讯
12	即将消失的“船型屋”,能否搭上申遗“快车”出圈?	柳昌林 赵叶苹 刘邓	李洪磊 黄海波 卢刚	新华社海南分社	通讯
13	“凉亭座谈会”背后的乡村振兴故事	罗江 王军锋	集体	新华社海南分社	通讯
63	琼州潮流涌宏图	集体	贾真 黄金权	新华社海南分社	重大主题报道
65	海南努力打造新时代中国改革开放的示范	集体	潘毅	中央广播电视台海南总台	重大主题报道
68	走进县城看发展·文昌篇	集体	晏琴 张晓丹 张婷	中央广播电视台海南总台	重大主题报道
69	党员干部深入基层 守护群众共战疫情	集体	集体	中央广播电视台海南总台	重大主题报道
41	海南医学院:给留学生讲好中国故事	王晓樱 王轩尧	张森 包晗	光明日报海南记者站	典型报道
15	海南胡椒调出市场好滋味	王伟	常理 李丹 王子萱	经济日报海南记者站	通讯
29	热土南繁,为种源创新打造“孵化器”	王祝华	陈丹	科技日报海南记者站	通讯
102	中新社记者踏访海南热带雨林和黎族传统聚落	集体	杨旭 王辛莉 尹海明	中国新闻社海南分社	新闻专题
79	“法治灯塔”引领自贸港扬帆起航——“跨越”系列报道之海南篇	邢东伟 翟小功	孟绍群 李冰	法治日报海南记者站	重大主题报道
31	海南岛的“科技候鸟”:追光、追热、追舞台	王庆芳 席秀琴 毛雷	潘惠文 蒋成柳	人民网海南频道	通讯
106	梦圆航天 正当时	庄斐 张瑜 王雯君 韩昊辰	张瑜 王雯君 韩昊辰	新华网海南频道	新闻专题

第三十三届海南新闻奖省内媒体获奖作品目录

(二等奖67件)

编号	作品标题	作者	编辑	报送单位	项目
3	树让路?路让树!	曹马志 李科洲	罗清锐 蔡潇	海南日报	消息
34	打造土地流转、钱粮双丰收的“三亚模式”	黄华 周晶 冯锐 曹莹	纪华	三亚传媒集团	消息
9	提前46天完成里程碑计划!“玲龙一号”全球首堆钢制安全壳下部筒体在海南昌江吊装成功	杨昊霖 陆亿华 田志才 王天琦 王博 贝宇佳	王天琦	海南广播电视台总台	消息
6	让“网红”打卡地成为推动乡村振兴的引爆点	王维 张铁	靳畅杨 陈健丽	海南广播电视台总台	消息
17	琼海数字人民币全域试点示范区摘得多项“首个”	彭子娥 黄兹安 李想 冯培智 吴清珊	何书贤 许振松 王应峰	琼海融媒体中心	消息
3	新青年 有态度	王雷 陈亿多 许雅妮 靳畅杨 李安舒	集体	海南广播电视台总台	评论
2	“猿”于青山	牛晓民 李梦瑶	吴维杨 董进	海南日报	通讯
23	走出“门票经济”三亚探索“免票之道”	李少云	林森 周秀	三亚传媒集团	通讯
20	海口行政执法机关出庭应诉率接近100% 告官能见官 出庭又出声	高潮	李晶晶	海口日报	通讯
33	百亿级黑猪产业遭遇减产危机,多重困境之下如何东山再起? 寻找风口的猪	苏杰德	孙婧 许世立 齐松梅	海南日报(自荐)	通讯
13	小店里的大梦想	符小霞	陈妹	海南特区报	通讯
1	“桥”见海南“路”通未来	贾陆辉 赵丹 赵燕 李晓婷	李晓婷	海南广播电视台总台	新闻专题
12	海南非凡十年	集体	集体	海南广播电视台总台	系列报道
31	我在基层当书记	何琰 邹腾 冯丹丹	海口广播电视台	系列报道	
7	共享农庄新玩法	集体	集体	海南广播电视台总台	系列报道
16	海南住宅小区社会治理全景调查系列报道	刘艳 田春宇 王巍 连蒙 黄君 高凌	方艳 林声蛟	法治时报	系列报道
26	重度烧伤女孩“重生之路”	杨锐 孙聪	纪华	三亚传媒集团	系列报道
20	扬帆逐浪的少年	陈泽锋 刘孙谋	刘洋 韩星	南海网	新闻摄影
5	深海中国“芯”	张茂 曹健 吴维杨 邱江华	吴维杨 邱江华	海南日报	新闻摄影
23	万亩滩涂的守绿人	刘孙谋 吴兴财	刘洋 韩星	南国都市报	新闻摄影
42	公益课堂下乡“点亮”多彩暑期	王康宏	谢佳宁 吴英模	三亚传媒集团	新闻摄影
6	深山里的国球梦	李天平	侯赛 张曼曼 李从娇	海南日报	新闻摄影
28	一个个“南繁梦”在这里绽放	郭祺 银盈子	集体	海南农垦报	新闻漫画
1	带你换个视角,感受海南高度!	张琬茜 肖迪	陈成智 张琬茜	海南日报	新闻漫画
19	东坡遇雨	彭桐	张婉娟	海口日报	副刊
29	城中村的日子	郭祺	麦仁智 钟麟 倪德馨	海南农垦报	副刊
1	专访原巴西总统特别经济顾问特拉拉:愿与海南在多领域探索合作 谋求共赢	徐一博 李安舒 包志宏 陈亿多 许雅妮	陈健丽	海南广播电视台总台	新闻访谈
10	加快构建具有海口特色的现代化产业体系	张志红	吴翠霞	海口日报	新闻访谈
10	和自贸港守护者一起过大年 ——消防站里的年夜饭	钟雪菲 旷章鳌 李雪 闫东耀 姚梦瑞	纪华 姚梦瑞	三亚传媒集团	新闻直播
2	海南日报3月6日A8/A9版	梁君穷 陈海冰	梁君穷 蔡潇 杨千懿	海南日报	新闻编排
24	《自贸港乡村振兴》9月30日版	冯国栋 符志辉 赵梦媛	符懿文	海口广播电视台	新闻编排
35	《昌江新闻》5月27日	符尖 尹建金 陈岚鹏	何信伶	昌江融媒体中心	新闻编排
36	《三沙新闻》3月7日	黄丹 范江虹 陈秀	集体	三沙卫视	新闻编排
9	海视评	杨昊霖 陆亿华 田志才 金马 徐海跃 王海龙 威欣月	肖彤 石烨楠 谢雨婷	海南广播电视台总台	新闻专栏
10	政策e解读	薛娇 吴莉莉 孙聪 赵昕	纪华	三亚传媒集团	新闻专栏
4	“统联网”:媒介视域下的信息社会走向	易宗平	许启东	海南日报	新闻业务研究
19	全球化背景下民间外交的媒体实践	李华	李昂	海南广播电视台总台	新闻业务研究
20	电视主持人在融媒时代转型之路初探	贾斐然	赵敏	海南广播电视台总台	新闻业务研究
7	小城故事·变迁	集体	集体	海南广播电视台总台	重大主题报道
44	同心战疫 我们在一起 ——2022三亚抗击“0801”新冠肺炎疫情特刊	集体	集体	三亚传媒集团	重大主题报道
57	一场静水深流的深层次变革 从顶层设计到顶层推动,海南加快打造“三极一带一区”区域协调发展新格局	梁振君	齐松梅 刘乐蒙 李萌	海南日报(自荐)	重大主题报道
21	践行“两山”理念 ——海南热带雨林国家公园	李灏 陈振飞 林芳羽 许海若 陈荟蔓 郭祖莹 符爱华	陈虹羽 邱苗 吴婵	南海网	重大主题报道
4	《全球国货之光》第三季	王坤 李华 马冰饮 谢晓 崔婧茜 蒋雨桐 张瑶 占鹏	集体	海南广播电视台总台	国际传播
15	《洞见·Insight》第二季 ——雨林万物生	王玲 荣佳 徐文 刘献鹏 林坤辰 彭琦惠 陈怡伶 余菲儿	集体	海南广播电视台总台	国际传播
68	“法”眼看消博 Bonjour Hainan Expo	黄丹 叶微 郝晓彤 王丹 少鹏 陆浩宇 夏子涵	王艺璇 王发 高鹏	三沙卫视	国际传播
44	外籍滞留旅客返程,点赞三亚暖心服务	李旭花 姜玥	姜玥	三亚传媒集团	国际传播
2	旭日如虹映初心	陈蔚林	金昌波 卓上雄 罗清锐	海南日报	典型报道
7	“橙”就幸福底色	郭祺 陈少波	麦仁智 钟麟 邱雅楠	海南农垦报	典型报道
1	多个窗口无人 群众办事闹心	邱肖帅 唐健 陈彬	丁静 刘乐蒙 陈卓斌	海南日报	舆论监督报道
6	母亲健在 被公证“死亡”	苏钟	陈妹	海南特区报	舆论监督报道
15	责任面对面	梁晨 王宇轩 陈秀宾 周正武 李栋梁 郭艳菊	吉祥	三亚传媒集团	舆论监督报道
4	解读省政府工作报告,海南还能拍成武侠大片?	楚煜 李国栋 严兰青 周锐 肖迪 袁锋	王诗童 吴文惠	海南日报	融合报道
13	跟着记者去打卡I 世界海洋日 记者依靠海底种珊瑚	陈亿多 许雅妮 于丽娜 李依靠 阮承中	陈健丽 吴明 杨瑞升	海南广播电视台总台	融合报道
19	国内首次5G+8K VR海空陆空直播:云游海岛 漫步分界洲	王琳 高文婷 周琪	王琳 高文婷 周琪	海南广播电视台总台	融合报道
33	《非常公园》首播:看见一个无与伦比的海南	吴春媚 吴育英 侯昭政	吴春媚 吴育英 侯昭政	南海网	融合报道
58	那个叫阿兰的姑娘……	余加亮	郑春祥 陈欢	海口日报	融合报道
66	来了!跟着海南这个“信箱”,开启一段奇妙旅程!	牛晓民 陈成智 田春宇 高凌 王巍 冉林鑫	侯阳 谭宇村	法治时报	融合报道
84	免费赢海口火山荔枝+文创产品,快来玩这个游戏→	陈积洪 张凌光 叶丽峰 吴易蔚 陈诗颖 吴婵 张筱薇 刘伟慧	洪娜	海口广播电视台	融合报道
100	三沙卫视:奋斗者,正青春!	王坤 黄丹 范江虹 叶微 邢蔓 赵高鹏 蒋馨德	柳迪 罗超 叶世繁	三沙卫视	融合报道
71	“住房”有保障啦!全球濒危物种群的聊天炸了!	倪德馨 郭祺 银盈子 莫美顺	集体	海南农垦报	融合报道
80	三亚,清零!	萧真 贾远平 余菁菁 王晓涉 梁秋枫 孙琦 赖丹丹 黄家锋	卢巨波 李丹丹 林祺	三亚传媒集团	融合报道
81	男女三亚相亲遇疫情被迫成“室友”,现已在深圳领证,正在备孕……	卢巨波 萧真 贾远平 余菁菁 陈楷 黄巴孙琦 何雨潇	李丹丹 赖丹丹 梁秋枫	三亚传媒集团	融合报道
25	我的老师	向南 薛文晖 林春怡 韩少曼	薛文晖	文昌融媒体中心	融合报道
38	海南,如此多娇!	林莹 陈书煥 韩静 吴春媚 郭昊 陈翊 吴育瑛	韩静 吴春媚	南国都市报	融合报道
128	用扁担挑两麻袋书千里求学,海南一大四学生感动无数网友	袁兰 毕卉 黄婷	袁兰 毕卉	南国都市报(自荐)	融合报道
135	问:吃三百颗荔枝会不会上火呢?	傅光锴 谢东 黄朝恺 何应碧 黄汉津	傅光锴 黄朝恺	儋州广播电视台	融合报道
2	农业农技在线课堂	方列 邱耀 梅思远 王鑫森 山小清 罗雯 李宏昊 李虹辉	樊秋含 孙盈 蔡小金	海南广播电视台总台	应用创新

第三十三届海南新闻奖省内媒体获奖作品目录

(一等奖39件)

编号	作品标题	作者	编辑	报送单位	项目</th